
 

UCHWAŁA NR LIX/318/2014 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 25 kwietnia 2014 r. 
 

w sprawie przejęcia od Powiatu Gorzowskiego zadania publicznego o charakterze 
ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej  
 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         
(t. j.  Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami),  art. 5 ust. 5b i ust. 5c oraz art. 62 ust. 6                        
w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.                  
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przejmuje się z dniem 1 stycznia 2015 r. od Powiatu Gorzowskiego zadanie  
publiczne o charakterze ponadgminnym z zakresu edukacji publicznej obejmujące 
prowadzenie następujących szkół ponadgimnazjalnych: 

1) Liceum Ogólnokształcącego w Witnicy; 
2) Technikum w Witnicy; 
3) Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Witnicy, 

 
§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przejęcia zadania, o którym mowa w §1, określi 

porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Witnica a Powiatem Gorzowskim. 
 

§ 3. Traci moc uchwała  nr XXXIV/168/2012 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia                    
4 października 2012 r.  w sprawie  przejęcia przez Gminę Witnica zadani z zakresu 
właściwości Powiatu Gorzowskiego polegającego na współfinansowaniu remontu budynków 
dydaktycznych Zespołu Szkół im. Mikołaja Kopernika w Witnicy oraz przyjęcia treści 
porozumienia w tej sprawie.  
 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.   
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 

mgr Krystyna Sikorska 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie: 
 

Jednostka samorządu terytorialnego może przekazać swoje kompetencje innej 

jednostce samorządu terytorialnego.  Kompetencje te są  przekazywane w drodze porozumień 

zawartych między zainteresowany jednostkami. 

Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań                        

z zakresu właściwości innych jednostek samorządu, w tym od powiatu.  Dodatkowo                  

w myśl przepisu art. 8 przytoczonej powyżej ustawy przejęte przez gminę zadania mogą być 

realizowane jedynie w oparciu o porozumienie zawarte pomiędzy  gminą a powiatem. 

Przepis art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty stanowi, że 

do kompetencji organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego należy 

zawieranie porozumienia o tworzeniu zespołu, w którego skład wchodzą szkoły prowadzone 

przez te samorządy. 

 

Mając na uwadze powyższe przepisy stwierdzić należy, że do kompetencji  Rady 

Miejskiej w Witnicy należy podjęcie uchwały o przejęciu zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym z zakresu edukacji, polegającego na prowadzeniu następujących szkół: 

Liceum Ogólnokształcącego w Witnicy, Technikum w Witnicy i Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej w Witnicy.  Zgodnie z wykładnią przytoczonego powyżej przepisu art. 5c pkt 2 

ustawy   o systemie oświaty, utworzenie zespołu szkół, na bazie szkół ponadgimnazjalnych, 

dla których Powiat Gorzowski jest aktualnie organem prowadzącym oraz Gimnazjum, dla 

którego organem prowadzącym jest Gmina Witnica, może nastąpić w oparciu                           

o porozumienie pomiędzy samorządami zawarte przez ich organy wykonawcze. 

 

 


